
    

. REFUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

  

.Orcuren Y > lor bo Ver! = Ur), . 
call 

0000240 
RESOLUCION No. 92-1-5-5-CAL 

Ec. Eufesia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 
Compañias, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991. publicada en 
el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

CONSIDERANDO: 

QUE, sediante memorando No. 1C6.SG.RS.91.516 de 1992,01.02 de Registro de 
Sociedades de esta Institución. se establece que el señor IMG. HUGO NDRAN 
SANCHEZ, representante legal de la compañia PROMOTORA DE NEGOCIOS PRODENE C. 
LTDA. expediente No. 22.277, no ha inscrito su nombrasiento en el Registro 
Mercantil, en el lapso de treinta días a partir de su designacioh COÑO 
adainistrador. 

QUE, el articulo 14 de Ja Ley de Cospañias. en concordancia con el articulo 13 
de la aisñmá Ley yv con el Articulo 2do., apartado 1, letra as del Reolamento de 
laposición v Cobro de Multas destinadas a Já Superintendencia de Cospañias, 
dispone que el señor Superintendente ¡apondrá una multas, de doscientos sucres 
por cada dia de retardo, sin que pueda exceder del importe de 12 salarios 
sinisos vitales generales, al adeiniutrador de las compañia que no hubiere 
cuaplido oportunamente con la obligación señalada en el considerando anterior. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor 13) ING. HUGO MORAN 
SÁNCHEZ, representante legal de la compañía PRIMOTORA DE NEGOCIOS PRODENE £. 
LTDA, la sulta de TRES MIL DOSCIENTOS 00/100 SUCRES (5/.3.200,00), por no haber 
inscrito oportunamente su nosbrasiento en el Registro Mercantil. 

ARTICULO SEGUNDD.- NOTIFICAR al señor (la) ING. MHUGD MORAN SANCHEZ, en forma 
legal, en el domicilio del sancionado o en su: lugar habitual de trabajo, 

sediante copia oríginai de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO. - EJECUTORIADA esta resolucian, se esitirá el titulo de crédito 

respectivo y se procederá a su recaudación, en el téraino de la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA Y firmada en la Su erintendencia de Cospañias er Guavaquil, p : 

ba ».-:7-60.190 

A. 

92.08,13 . 

    

  

Ec 

SUBINTENDENTE DE INSP CONTROL.


